РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 02.12.2024 №031-06-831/24

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления
дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий
студентов и учащихся при проезде в автомобильном транспорте и городском
наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска

Руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 37, 52,
53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», статьями 37, 38, 42,
54, 56 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска
от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9 «О дополнительных мерах
социальной поддержки для отдельных категорий граждан города Иркутска при
проезде в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и
багажа города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер
социальной поддержки для отдельных категорий студентов и учащихся при
проезде в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и
багажа города Иркутска, утвержденное постановлением администрации
города Иркутска от 14 декабря 2009 года № 031-06-3904/9, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 18 июля 2024 года № 031-06-491/24, следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«из многодетных семей (семей, имеющих в своем составе трех и более

детей, не достигших возраста 18 лет либо возраста 23 лет при условии их

2

обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по
очной форме обучения, включая пасынков, падчериц, усыновленных,
удочеренных), не получающих меру социальной поддержки в виде бесплатного
проезда детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, на
автомобильном транспорте (за исключением такси) в городском и пригородном
сообщении, городском наземном электрическом транспорте в соответствии с
Законом Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»
(далее – мера социальной поддержки Иркутской области);»;

2) в пункте 4.3:
в подпункте 1 слова «, о получении пенсии по случаю потери кормильца»

исключить;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) для учащихся из многодетных семей (семей, имеющих в своем

составе трех и более детей, не достигших возраста 18 лет либо возраста 23 лет
при условии их обучения в организации, осуществляющей образовательную
деятельность, по очной форме обучения, включая пасынков, падчериц,
усыновленных, удочеренных), не получающих меру социальной поддержки
Иркутской области – удостоверение многодетной семьи или справка с места
жительства (места пребывания) о составе семьи учащегося, а также
информация (документ) органа социальной защиты населения по месту
жительства учащегося, иного уполномоченного органа, или полученная в
государственной информационной системе «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере», или иной документ о неполучении
меры социальной поддержки Иркутской области;»;

подпункт 3 дополнить словами «, о получении пенсии по случаю потери
кормильца».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 14 декабря 2009 года
№ 031-06-3904/9 «Об утверждении Положений о порядке предоставления
дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий
студентов и учащихся при проезде в автомобильном транспорте и городском
наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска и о
предоставлении из бюджета города Иркутска субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат,
связанных с оказанием услуг по льготной перевозке в автомобильном
транспорте и городском наземном электрическом транспорте по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города

3

Иркутска отдельных категорий студентов и учащихся» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов

4